МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова»

ПРИКАЗ а

г. Петрозаводск

О проведении выборов на должность декана факультета

На основании статьи 332 Трудового кодекса Российской Федерации,
пунктов 83 и 95 Устава ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная
консерватория имени А.К. Глазунова» (далее — Консерватория)
приказываю:

1. Объявить выборы на должность декана факультета согласно
Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения выборов — 30 октября 2023 года.
3. Ученому секретарю Ученого совета Консерватории Девятко Е.Д.

организовать процедуру проведения выборови обеспечить работу по приему
заявленийи документовот кандидатов для участия в выборах.

4. Кандидатам на должность декана факультета не менее чем за
10 (десять) рабочих дней до даты проведения выборов представить ученому
секретарю Ученого совета Консерватории Девятко Е.Д. заявление на участие
в выборахи документы согласно Приложению к настоящему приказу.

5. Секретарю руководителя Фоминой И.А. передать ученому
секретарю Ученого совета Консерватории протокол заседания ректората с
рекомендациями по кандидатурам на должность декана факультета не менее
чем за 10 (десять) календарных дней до даты проведения выборов
(30 октября 2023 года) согласно Приложению к настоящему приказу.

6. Начальнику информационно-технического отдела КосыревуВ.М.в
течение 3 (трех) рабочих дней со дня издания настоящего приказа
опубликовать приказ на официальном сайте Консерватории.

7. Секретарю руководителя Фоминой И.А. ознакомить с приказом
заинтересованных лиц под роспись.

8. Контроль за исполнением приказа оставляюуза собой.

Ректор А.А. Кубышкин

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО «Петрозаводская

государственная консерватория

«Веоти 24543.

Объявление о проведении выборов `

на должность декана факультета

ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени
А.К. Глазунова» объявляет выборына должность декана факультета.

Квалификационные требования по должности декана факультета,
установленные приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. №Шн «Об утверждении Единого
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и

служащих, раздел «Квалификационные—характеристики должностей
руководителей и специалистов высшего профессионального и дополнительного
профессионального образования»:

- высшее профессиональное образование, стаж научной или научно-
педагогической работы не менее 5 лет, наличие ученой степени или ученого
звания.

Прием заявлений и документов для участия в выборах осуществляется по `

адресу: г. Петрозаводск, ул. Ленинградская, д.16. каб. №228 (ученый секретарь
Ученого совета).

Перечень документов:
— заявление кандидата об участии в выборах на должность декана факультета

на имяректора;
— программа развития деканата по основным направлениям деятельности (на

следующие5 лет).
— отчет о деятельности декана факультета за предшествующий период (для

действующего декана факультета).

Кандидаты на должность декана факультета, не являющиеся сотрудниками
ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени
А. К. Глазунова». дополнительно предоставляют следующие документы:

— копия паспорта (с обязательным предъявлением оригинала);
— копии документов о высшем образовании, ученой степени, ученом звании

(с предъявлением оригинала указанных документов или их нотариально
заверенных копий);

— документы, подтверждающие стаж научно-педагогической работы;
— оригинал или копию трудовой книжки. заверенную по основному месту

работы;
— оригинал или копию личной медицинской книжки, заверенную по

основному месту работы;

2

— справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по

реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированиюв сфере внутренних дел.

Срок подачи заявленияи документов для участия в выборах: не менее чем

за 10 рабочих дней до даты проведения выборов.

Дата и место проведения выборов: 30 октября 2023 года. г. Петрозаводск,

ул. Ленинградская, д. 16, учебный корпус ФГБОУ ВО «Петрозаводская

государственная консерватория имени А.К. Глазунова».